'

41

riam aeternam comparamus.Hinc illae Christi
voces in evangelio: eepoenitentiam agite. ap
propinquavit enim regnum coelorum."—-..Non
veni vocare iustos. sed peccatores" ad poeni
tentiam. «Nisi poenitentiam habueritis. omnes
similiter peribitis." At is demum veram poe
nitentiam agit, ut Cvnamm verbis haec omnia
concludamus, qui Dei et sacerdotis praecep
tis obediens et obsequiis suis et operibus iu

placamus iram. conciliamus gratiam et glo- 10stis Dominum promeretur.
A 3-etlutD3-5
JI ! Luc. 15.7.1o : Matth. 7. lSsq. .

B 9 et om.C:

8sq. Matth. 11.12 dssq. Ps. AUGUST.de poenit. c. ] PL 40,1113A app.
9 ]er.18.8 &.18.21-32 et 33.ll-16 Jonas3.5-1o Matth.3.7sq. ZCor. 7.10 Act. 11.1s

B Isq. Matth. 3T4,17 3sq. Matth. 9.13: Luc. 5,32 ösq. Luc. 13.3 'a'ssq.CVPRIAN.scr. 5 de laps. PL 4.
2608 (esse) ep. 13 c. 1: CV 3/ll,52.'» ep. 19 e.l

[97'] 5.DE SACRAMENTO EXTREMAE UNCTIONIS.

[98'1

113 Quid de sacramento extremae 118
unetlouls credendum est?

Id ipsum nempe. quod catholica ecclesia
constanter docet, signum hoc esse sacrum in
"consecrato oleo institutum. ut per illud coe
lestis virtus ad salutem applicetnr aegrotis ex
divina institutione. Cui sacramento testimo
nium longe clarissimum praebet divus laco
bus apostolus. quum in haec verba scribit:
«infirmatur quis in vobis. inducat presbyte
ros ecclesiae et orent super eum. ungentes
cum oleo IIin nomine Domini, et oratio fidei
salvabit infirmum et alleviabit eum Dominus
et, si in peccatis fuerit. remittentur ei."

114Quid his verbls docet Apostolus? 119
rimum sacramenti huius ostendit clemen

tum seu materiam oleum esse, quod recte
HIERONVMUSconsecratum oleum vocat, quia
solenni benedictione per episcopos consecra
tur. Significat autem hilaritatem animi et con
fortationem internam, quae per Dei gratiam
sacramenti huius virtute ab aegroto percipi
tur. Deinde per Apo- IIstolum designatur sa
cramenti minister proprius, nimirum sacerdos,
qui sacram hanc unctionem cum orationibus
decenter exerceat. Ita non frustra de aposto
lis est scriptum: «Ungebant oleo multos aeg

O

quoniam. ut ecclesiae mos est, in gravibus
et periculosis infirmitatibus tantum sacra ist
haec unctio celebratur.

115 Quis est sacramenti hulus 120
' fructus et electus?

Confert primum ad remissionem peccato
rum. quae quidem ab aegro- llto poenitentiae
remediis non sunt expurgata. Deinde prodest

10ad corporalem infirmitatem vel depellendam
vel alleviandam, quatenus expedit eam aeg
roto recuperare. Postremo ad consolationem
et fiduciam subministrandam iuvat, qua sane
in supremo illo agone exituque animae opus